

شماره مسلسل ۴۱۴۳ - سال هفدهم دوشنبه ۱۶ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۶ جون ۲۰۲۲ میلادی

سازمان ملل متحد می گوید که خلاء کمک نقدی با افغانستان باید تا زمستان پُر شود



به گزارش تلویزیون ملی، این کمک به نیازمندان در افغانستان سازمان، برای پُر کردن این به دست آمده است و هنوز خلاء خلاء خواهان کمک ۳ میلیارد بزرگی در این زمینه وجود دارد. دالری برای افغانستان شده است. با آنکه کمک‌های سازمان ملل این رسانه افزوده، کمیشنی پس از سقوط حکومت پیشین عالی سازمان ملل متحد در به افغانستان افزایش یافته امور پناهندگان می گوید که است، کارشناسان می گویند که تا اکنون حدود ۳۰ درصد از این کمک‌ها بسنده نیست. پول‌های درخواستی برای



دوتن در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز دوشنبه، ۱۶ جوزا نوشته که مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه هرات، طی دو رویداد جداگانه ۲ فرد در پیوند به حمل و فروش مواد مخدر بازداشت کرده‌اند. این خیرنامه نگاشته که این افراد از مربوطات بازار اسلام قلعه و ناحیه هشتم شاروالی بازداشت شدند. براساس این خبرنامه، از نزد این افراد ۵ کیلو کرام مواد مخدر نوع "شیشه، تریاک و چرس" بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند.

امارت اسلامی پروژه خط آهن حیرتان را به داوطلبی می سپارد



امارت اسلامی گفته است همچنین برای که مسوولان کمیته‌ی عصری‌سازی بنادر و اقتصادی به تازگی فراهم نمودن سهولت‌ها شش پروژه به شمول جهت صادرات افغانستان خط آهن حیرتان را با کمپنی DP World به داوطلبی می‌سپارد. تفاهم نمود. بر علاوه انعام‌الله سمنگانی از در نشست کمیسیون سخنگویان امارت اسلامی اقتصادی، به اداره خط در تویتر خود نوشته آهن افغانستان اجازه داده که در ۲۱مین نشست شد تا پروژه خدمات کمیسیون اقتصادی به خط آهن حیرتان ریاست ملا عبدالغنی جهت قرارداد جدید به برادر معاون اقتصادی داوطلبی سپرده شود. ریاست‌الوزراء پس از بحث‌های مفصل، به توییت، از این مسوولین شاروالی کابل هدایت داده شد ۶ پروژه مشارکتی را می‌گویند که مسوولیت که آن اداره خواهان تایید ابتدایی آن‌ها از کمیسیون را باید طرف افغانی به اقتصادی می‌باشد، و عهده داشته باشد، و به داوطلبی می‌سپارد. جهت ارائه خدمات با به نقل از سمنگانی، شرکت‌های دیگر قرارداد کمیسیون اقتصادی به امضاء خواهد رسید.

یک طفل از داخل یک چاه برمه آبی در هرات نجات داده شد



دفتري مطبوعاتي پوليس هرات مي گويد: يک طفل دو ساله در يک چاه برمه آبي در قريه شوزک ولسوالي کوه زور افتاده بود و در قسمت وسط چاه گير نموده بود. اين اداره نوشته که بعد از اطلاع به نيروهاي امنيتي پرسونل قومانداني امنيه ولسوالي کوه زور ولايت هرات براي نجات اين طفل دست بکار شدند، که خوشبختانه بعد از دو ساعت توانستن طفل مذکور نجات و صحتي و سالم به خانواده اش تسليم دادند. پيش از اين نيز يک طفل در ولايت زابل به چاه افتاده بود و با وجود تلاشهاي زيادي براي نجات اين کودک انجام شد، اما سر انجام اين کودک زماني که از چاه بيرون آورده شده بود، جان باخت.



دومين مسابقه کريکت امروز ميان افغانستان و زيمبابوي برگزار مي شود

تيمهاي ملي کريکت افغانستان و زيمبابوي دومين بازي يک روزه بين المللي شانرا امروز (۱۶ جوزا) برگزار مي کنند. اين دیدار، سلسله از رقابتهاي سوپرليگ جام جهاني است. سوپرليگ به خاطر اهميت زياد دارد که ۸ تيم برتر جدول در پايان بازي ها، به جام جهاني سال آینده مستقيماً صعود مي کنند. بازي امروز ساعت ۱۱:۴۵ به وقت کابل در ورزشگاه هراري پایتخت زيمبابوي آغاز مي شود. کريکت بازان افغان، در بازي نخست اين سلسله، روز شنبه با تفاوت ۶۰ دوش، زيمبابوي را شکست دادند و ۱۰ امتياز مهم اين رقابت را به دست آوردند. منبع: راديو آزادي

برگشت هيات هندي از کابل به دهلي؛ امنيت در افغانستان بهتر شده است



هيات هندي پس از برگشت از سفر کابل به دهلي نو به مقام هاي وزارت خارجه اين کشور گزارش داده اند که امنيت در افغانستان بهتر شده؛ اما بخش صحت و آموزش در حال فروپاشي قرار دارند. هيات هندي دو روز و يک شب را تحت تدابير شديد امنيتي طالبان در کابل سپري کرده است. اين هيات همچنين از ساختمان سفارت هند ديدن کرده و گفته که محل آرام و مصون بوده است. رسانههاي هندي مي گويند هند با فرستادن يک ديپلومات زن در ميان هيات نشان داد که در افغانستان از حقوق زنان حمايت مي کند و طالبان نيز به حضور اين زن اعتراضی نکرده و مانع دیدارها نشدند. به نوشته اين رسانهها برخورد طالبان با اين هيات بدان معناست که اين گروه خواهان تعامل با جهان است. به گفته ديپلماتهاي هندي که از کابل دیدار کرده اند، يکي از تغييرات کلیدی و ملموس در کابل بهبود وضعيت امنيتي بود و آنها اين احساس را پيدا کرده اند در مقايسه با گذشته.

امنيت بهتري تايمين کرده اند. بيشتر حملات و ناامنيها در سالهاي گذشته، نتيجه حملات گروه طالبان بود که اکنون با رفتن امريکا و فرار اشرف غني، بر افغانستان حاکم شده اند. ارزيايي اين هيات هندي نشان مي دهد که طالبان با وجود برقراري نسبي امنيت در کابل، در بخشهاي مهم ديگر از جمله حکومتداری، صحت و آموزش کاری از پيش نبرده اند. اين ديپلماتها در جريان سفر دو روزه به کابل که در روزهاي دوم و سوم جون انجام شد، از چهار پروژه اي که دهلي در ساخت آن نقش داشته ديدن کرده و دريافته اند که بخش صحتي و آموزش در افغانستان به شدت نياز به کمک دارد. اين هيات از جمله به شفاخانه ايندرا گاندي در کابل رفته که به کمک هند در دهه ۱۹۷۰ راه اندازی شد. مشاهدات هيات هندي نشان مي دهد که بزرگترين شفاخانه اطفال در افغانستان داروهاي مورد نياز و تجهيزات پزشکي کلیدی را ندارد و بيشتر کادر پزشکي آن افغانستان را ترک کرده اند. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی در گرداب اختلاف؛ آیا زوال «بهترین نظام» محتمل است؟



دموکراسی پس از پایان جنگ سرد خود می‌پردازد، نهادهای قضایی و پلیس را به جانبداری متهم می‌کند، ستایش‌گر شیوه رهبری سیاستمداران خودکامه است، خشونت‌های نژادی را ترویج، و از گروه‌های نژادپرست سفید حمایت ضمنی به عمل می‌آورد. این رویدادها برای نظریه‌پردازان سیاسی نگران کننده است. برخی آن را سرآغاز فاشیسم و استبداد در کشوری مانند ایالات متحده به‌شمار می‌آورند، و برخی هم ضمن امید بستن به نهادهای و احزاب سیاسی برای حفظ دموکراسی در امریکا، ترامپ را محصول یک نظام سیاسی دچار بحران و اختلافات شدید می‌دانند که حفاظتها و هنجارهای دموکراتیک آن، دم به دم از جانب سیاستمداران زیر پا گذاشته می‌شود. منبع: ایندپندنت فارسی مطلب ادامه دارد...

دموکراسی پس از پایان جنگ سرد به‌عنوان «بهترین نظام» سیاسی از سوی لیبرال‌های غربی مطرح و تبلیغ شده است. اما با رشد خیره‌کننده اقتصادی و تکنولوژیک چین، الگوی سیاسی دولت اقتدارگرای توسعه‌محور که به گفته مدافعان آن، رهبران سیاسی بر اساس «شایسته‌سالاری» و نه الزام‌رای عمومی، در یک فرآیند قابل اعتماد برگزیده می‌شوند، برای دولت‌های زیادی در بیرون از حوزه «غرب» جذابیت یافته است. به همین نسبت، با انتخاب دونالد ترامپ و دیگر رهبران پوپولیست، اکنون در مورد آینده دموکراسی در ایالات متحده و نیز اروپا، پرسش‌هایی برای نظریه‌پردازان علوم سیاسی به‌وجود آمده است. رییس جمهوری فعلی آمریکا، رسانه‌ها را «دروغگو و دشمن مردم» خطاب می‌کند، به تهدید و تحقیر مخالفان سیاسی

ادامه اخراج مهاجران از ایران و پاکستان، ۳۴۷ نفر مهاجر افغان به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان نوشته که به ادامه اخراج مهاجران ۳۴۷ نفر مهاجر افغان، مقیم ایران و پاکستان، روز گذشته ۱۵ جوزا طورا اجباری و داوطلبانه به کشور برگشته‌اند. به اساس معلومات آمر سرحدی ریاست امور مهاجرین ولایت هرات، در اسلام قلعہ، ۱۳۷ نفر مهاجر افغان، از طریق مرز اسلام قلعہ وارد کشور شدند که از آن میان، ۷ خانواده، شامل ۶ تن مرد و ۷ تن زن، همراه با ۲۷ تن مجرد طور جبری و ۶ خانواده شامل ۱۸ مرد و ۶ زن همراه با ۳۷ تن مجرد داوطلبانه عودت کرده بودند. این وزارت نوشته که منبع علاوه نمود که از آن میان، ۷ خانواده شامل ۶ مرد و ۷ زن و همچنین ۲۱ تن مجرد و طفل غرض دریافت کمک، به دفتر IOM و WAR CHILD معرفی شدند.

در عین حال، ۹۹ نفر مهاجر دیگر از طریق مرز میلک ولایت نیمروز، از ایران عودت کرده اند. به نقل از خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این وزارت، به گفته مسوولین اداره امور مهاجرین ولایت نیمروز، از میان افراد مذکور ۹ خانواده، شامل ۳۷ تن همراه با ۶۲ تن افراد مجرد طور اجباری و ۹ خانواده شامل ۴۷ تن همراه با ۳۵۵ تن مجرد بصورت داوطلب برگشت کرده اند و از آن میان ۹ خانواده شامل ۱۹ مرد، ۱۸ زن و ۵۲ تن مجرد غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شده اند. طبق یک خبر دیگر، ۱۷ خانواده مهاجر افغان مقیم پاکستان که شامل ۱۱۱ نفر وهم فاقد مدرک بودند، به تاریخ ۱۴ جوزا از طریق مرز سپین بولدک، به کشور برگشته اند.

دیبورا لاینز رئیس یوناما با امیر خان متقی دیدار کرد



عبدالقهار، بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه در برگه‌ی توییت خود نوشته که دیبورا لاینز رئیس یوناما با امیرخان متقی، وزیر امور خارجه امارت اسلامی دیدار کرده است. به نقل از بلخی، در این دیدار تعدادی از موضوعات کلیدی از جمله وضعیت اقتصادی، توسعه بانکی و سکتور خصوصی و کمک‌ها مورد بحث قرار گرفت. بلخی همچنان افزوده، خانم لاینز در مورد سفر خود به آلمان به امور خارجه توضیحات ارائه نموده، افزود که یوناما و ایالات متحده نمی‌خواهند سکتور بانکی در افغانستان تضعیف گردد. خانم لاینز همچنان ابزار اطمینان کرد که موانع پیشرو از طریق گفتگو حل خواهد شد. وزیر امور خارجه امارت اسلامی نیز در این دیدار افزود که دولت جدید متعهد به همکاری با همه نهادهای است که برای پیشرفت و ترقی افغانستان تلاش می‌کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نمایش گاه سه روزه گونه‌های کالاهای داخلی و خارجی در کابل گشایش یافت



صنایع و معادن کابل، می‌گوید که بخش خصوصی با وجود مشکلات به فعالیت‌های خود در عرصه‌های مختلف ادامه داده است. او از امارت اسلامی می‌خواهد که به کارخانه‌های صنعتی زمین‌های بیش‌تری اختصاص دهد و درباره تولید برق از زغال‌سنگ توجه جدی کند. او می‌افزاید: «اتاق تجارت و صنایع برنامه دارد تا سرمایه‌های سرگردان را جلب کند و از فرصت‌های موجود برای شکوفایی و رشد اقتصادی کشور باید استفاده شود تا افغانستان از نیازمندی به دیگر کشورها رهایی یابد.» معاون اتاق صنایع و معادن کابل می‌افزاید هم‌اکنون ۵۰۰۰ کارخانه صنعتی در کشور فعالیت می‌کنند که به حدود ۴۰۰۰ تن در این کارخانه به‌طور مستقیم و به بیش‌تر از یک میلیون تن به‌طور غیرمستقیم زمینه کار فراهم شده است. از سویی هم، محمدحسن شیرزایی، مستشار سفارت ایران در کابل نیز می‌گوید که آنان آماده‌اند تا در بخش‌های مختلف با شهروندان افغانستان هم‌کاری کنند و در سال جاری نمایش‌گاه‌هایی را در کابل راه‌اندازی خواهند کرد. گفتنی‌ست که پیش از این نیز در کابل و برخی از ولایت‌ها، نمایش‌گاه‌های کالاهای مختلف داخلی و خارجی برگزار شده است. منبع: سلام وطندار

به ابتکار بازرگانان کشور یک نمایش‌گاه سه روزه گونه‌های کالاهای داخلی و خارجی در کابل گشایش یافته است. در این نمایش‌گاه ۱۵۰ غرفه به مردان و ۱۵۰ غرفه دیگر به زنان اختصاص یافته که گونه‌های کالاهای داخلی و خارجی در آن به نمایش گذاشته شده است. مقام‌های امارت اسلامی امروز در برنامه گشایش این نمایش‌گاه می‌گویند که برای فراهم کردن زمینه کار به شهروندان، مجموعه‌یی از برنامه‌ها روی دست گرفته شده است و یک شرکت سهامی در آینده نزدیک ایجاد می‌شود که شماری از سرمایه‌گذاران با سرمایه حدود ۳۰۰ میلیون دالر آغاز به فعالیت خواهند کرد. ملا عبدالغنی برادر، معاون نخست رئیس‌الوزرا و رئیس کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی، برگزاری چنین نمایش‌گاه‌ها را مهم می‌داند و می‌گوید که هم‌واره تلاش کرده‌اند تا مشکلات فراراه بازرگانان و سرمایه‌گذاران را حل کنند. او از تمامی بازرگانان کشور می‌خواهد که با سرمایه‌گذاری در کشور، افغانستان را از نظر اقتصادی خودکفا کنند. او می‌افزاید: «در بخش تأمین امنیت اطمینان می‌دهیم، مطمئن باشید که تا حد توان خود ان‌شاءالله از عزت، سر و مال شما محافظت می‌کنیم.» در همین حال، سخنی‌احمد پیمان، معاون اتاق